МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«МУЗЫКАЛЬНО-ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АЛЬФРЕДА ГАРРИЕВИЧА ШНИТКЕ»

_______________________________________________________________________________
413100, Саратовская обл., г. Энгельс, ул. Тельмана, 3, тел./факс: 8(8453) 544835

е-mail: engels-mal@yandex.ru

ПРИКАЗ

     От 31.08.2023г.                                     №  26 -п/у

Об открытии платных образовательных услуг

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ,

Постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706«Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», Положения об оказании платных образовательных

услуг ГАОУ СО «МЭЛ им А.Г. Шнитке», Устава ГАОУ СО «МЭЛ им А.Г. Шнитке», а также на

основании решения Педагогического Совета (протокол № 1 от 30.08.2023г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть платные образовательные услуги с 01 сентября 2023 года.

2. Аксенову Нину Вадимовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

назначить ответственной за платные образовательные услуги на общеобразовательном цикле

3. Емцеву Юлию Валерьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

назначить ответственной за платные образовательные услуги на музыкально-эстетическом цикле.

4. Утвердить перечень платных образовательных услуг (приложение 1)

5. Аксеновой Нине Вадимовне, ответственной за платные образовательные услуги заключить

договор с родителями (законными представителями) по оказанию платных образовательных услуг по

мере подачи ими заявлений.

6. Утвердить рабочие программы учебных курсов по предметам:

«Курсы общего развития детей 5-5,5 лет» - «Природа и мы», «Развитие речи», «Урок развития»,

«Математика», «Английский язык», «Хореография», «Живопись», «Музыка».

          «Курсы «МЭЛик» по подготовке детей 6-6,5 лет к обучению в школе» - «Обучение грамоте:

чтение», «Обучение грамоте: письмо», «Развитие речи», «Урок развития», «Математика»,

«Английский язык», «Хореография», «Живопись», «Сольфеджио», «Наглядная геометрия».

«Музыкальный инструмент. Фортепиано. 6 лет», «Музыкальный инструмент. Скрипка. 6 лет»,

«Музыкальный инструмент. Домра. 6 лет», «Музыкальный инструмент. Флейта. 6 лет»,

«Музыкальный инструмент. Аккордеон. 6 лет», «Музыкальный инструмент. Виолончель. 6 лет».

           Любительское музицирование для детей от 7 лет:  «Любительское музицирование.

Фортепиано», «Любительское музицирование. Гитара», «Любительское музицирование.

Сольфеджио», «Любительское музицирование. Эстрадный вокал»,  Развитие творческих

способностей на фольклорном материале.

7.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МЭЛ       Ю.П. Ермакова

Приложение 1 к приказу № 26-п/у от 31.08. 2023г

     Перечень платных образовательных услуг

Курсы дошкольной подготовки детей 5-6,5 лет:

1. «Курсы общего развития детей 5-5,5 лет»

2. «Курсы «МЭЛик» по подготовке детей 6-6,5 лет к обучению в школе»

3. «Музыкальный инструмент. Фортепиано. 6 лет»

4. «Музыкальный инструмент. Скрипка. 6 лет»

5. «Музыкальный инструмент. Домра. 6 лет»

6. «Музыкальный инструмент. Флейта. 6 лет»

7. «Музыкальный инструмент. Аккордеон. 6 лет»

8. «Музыкальный инструмент. Виолончель. 6 лет»

9. Развитие творческих способностей на фольклорном материале.

Любительское музицирование для детей от 7 лет:

10.  «Любительское музицирование. Фортепиано»

11.  «Любительское музицирование. Гитара»

12. «Любительское музицирование. Сольфеджио»

13. «Любительское музицирование. Эстрадный вокал»

		2023-12-07T11:12:33+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "МУЗЫКАЛЬНО-ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АЛЬФРЕДА ГАРРИЕВИЧА ШНИТКЕ"